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Komunikat w sprawie wzrostu stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

            Wójt Gminy Potęgowo zawiadamia, że na podstawie Uchwały Nr XXI/192/2020 Rady Gminy Potęgowo z 
dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik, od 1 lipca 2020 r. 
obowiązywać będą nowe stawki opłat:

21 zł miesięcznie od 1 osoby;
20 zł miesięcznie od 1 osoby (dla osób kompostujących odpady);
stawka opłaty dla osób, które nie będą przestrzegały zasad segregacji odpadów będzie wynosić 
trzykrotność stawki podstawowej, tj. 63 zł od osoby za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono 
obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

 

Szanowni Państwo,

samorządy w całym kraju mają problem z rosnącymi stawkami za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Dnia 19 
lipca 2019 r. Sejm RP uchwalił ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
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niektórych innych ustaw, która weszła w życie 
6 września 2019 r.. Ustawa, zgodnie z zapowiedziami Ministerstwa Środowiska, nałożyła na samorządy i 
mieszkańców kolejne wymogi związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Zarówno te, jak i 
wcześniejsze uregulowania dotyczące gospodarowania odpadami skutkują wzrostem kosztów związanych z 
zagospodarowaniem odpadów.

            Bardzo często odpowiedzialność za podwyżki opłat za gospodarowanie odpadów przypisuje się wójtom 
gmin, burmistrzom, prezydentom miast, a także radom gmin i miast. Niesłusznie. Do opinii publicznej trafiają 
tylko informacje o podwyżkach opłat, bez jakichkolwiek wyjaśnień w sprawie powodów stymulujących te 
podwyżki, a powody te kompletnie nie leżą po stronie samorządów.

            Na wzrost stawek opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ma wpływ wiele 
czynników, w tym przede wszystkim:

nowe, rygorystyczne zasady gospodarki odpadami wprowadzone przepisami prawa, jak przepisy 
dotyczące rejestru BDO, wprowadzenie dodatkowych wymagań dla zbierających i magazynujących 
odpady w postaci obowiązku posiadania całodobowego monitoringu wizyjnego, konieczności 
zabezpieczenia roszczeń oraz restrykcyjne przepisy przeciwpożarowe;
kolejny wzrost opłaty „marszałkowskiej” – z kwoty 170 zł w 2019 r. do 270 zł 
w 2020 r. za tonę odpadów;
problemy z zagospodarowaniem surowców wtórnych, na skutek „zamknięcia" na te surowce rynku w 
Chinach i napływ tych śmieci do Polski z zachodniej Europy, co spowodowało wzrost stawek opłat za te 
odpady;
dyrektywy unijne, które wymagają, aby od 2020 roku 50% wytwarzanych w Polsce odpadów z papieru, 
tworzyw sztucznych, metali i szkła było objęte odzyskiem;
nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wymusza wprowadzenie 
dodatkowych obowiązków kontrolnych, w tym odnośnie właściwej segregacji odpadów przez 
mieszkańców;
nowy obowiązek na gminach przyjmowania przez PSZOK dodatkowych odpadów: tekstylia, odzież, 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi 
(w szczególności strzykawki i igły);
wzrost cen energii elektrycznej;
wzrost płacy minimalnej;
brak odpowiedzialności producentów opakowań za wprowadzenie na rynek produktów, co skutkuje 
przerzuceniem kosztów recyklingu na samorządy 
i mieszkańców.

Należy też zauważyć, że mieszkańcy z roku na rok generują coraz więcej odpadów. Wzrost ilości odpadów 
zmieszanych, których koszt zagospodarowania również rośnie, 
w znacznym stopniu przekłada się na obecny wzrost cen odbioru odpadów z naszych gospodarstw.

Zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych i bioodpadów, co jest narzucone ustawą o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach również generuje znaczne koszty. Częstotliwość odbioru 
zmieszanych odpadów i bioodpadów z budynków jednorodzinnych w okresie od kwietnia do 
października zwiększa się z 1 razu 
w miesiącu na raz na 2 tygodnie. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych częstotliwość 
zwiększa się z 1 razu w miesiącu na raz na 2 tygodnie.



            Wszystkie powyższe czynniki przyczyniają się w konsekwencji do podwyższenia stawki opłaty dla 
mieszkańca. Opłaty za gospodarowanie odpadami muszą być ustalone 
w takiej wysokości, aby bilansować system finansowania odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. 
Dochody z tytułu opłat za odpady nie zasilają w żaden sposób innych zadań w budżecie gminy. Gmina nie może 
na tym systemie ani zarabiać, ani do niego dopłacać. Pojawiające się zatem argumenty, wedle których 
władze gminy zwiększają opłaty za „śmieci” w celu podratowania budżetu, są kompletnie 
nieprawdziwe.

24 marca 2020 r. Gmina Potęgowo ogłosiła przetarg nieograniczony na usługę odbioru odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie gminy, natomiast w dniu 7 kwietnia 
odbyły się negocjacje w trybie zamówienia 
z wolnej ręki w sprawie zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Potęgowo oraz prowadzenia 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chlewnicy.

Kwota z otwarcia ofert na odbiór odpadów wynosi 939 243,60 zł brutto za rok, kwota z negocjacji 289 938,53 zł 
na pół roku.

W celu zbilansowania kosztów systemu gospodarowania odpadami koniecznym było podwyższenie stawek.

            Radni Gminy Potęgowo na sesji (28.04.2020 r.), na której przyjęła nowe stawki opłaty za odpady, 
zobowiązali Wójta Gminy Potęgowo do kontrolowania gospodarstw domowych pod kątem rzetelności złożonych 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na dzień dzisiejszy w systemie gospodarowania odpadami istnieje 5236 osób. Jest to liczba, która wynika ze 
złożonych deklaracji przez mieszkańców.

Na dzień 31.12.2019 r. liczba osób zameldowanych na terenie gminy wynosiła 6773. Różnica pomiędzy liczbą 
osób zameldowanych, a wskazaną w deklaracjach wynosi 1537 osób. Pamiętajmy, że osoby, które uczciwie 
wskazują liczbę osób faktycznie zamieszkałych na nieruchomości wskazanej w deklaracji, płacą za osoby, 
których brakuje w innych deklaracjach!

Kontrole gospodarstw domowych rozpoczną się w czerwcu. Niech zatem maj będzie miesiącem na dokonanie 
zmian w swoich deklaracjach!

Właściciele nieruchomości, którzy nie dokonają zmian w swoich deklaracjach, będą mieli wyliczoną wysokość 
opłaty za odpady decyzją wójta, w której zostanie ujęta faktyczna ilość osób zamieszkujących daną 
nieruchomość.

         WÓJT

mgr Dawid Litwin
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